
                CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
                   Travessa Francisco Leonardo Truda n.º  40 -  14º ANDAR - CEP 90010-050 - PORTO ALEGRE - RS 
                                                          FONE FAX : 3289.84.32 3289.84.33 

 
 
 

RESOLUÇÃO 009/2013 
 
 
 
  O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos da Lei 628/09, e por maioria absoluta de seus membros, 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
 

Aprovar o REGISTRO da Entidade INSTITUIÇÃO DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL OS PEQUENINOS DA MAMÃE CRECHEIRA, CNPJ 
17.212.586/0001-50, Avenida Engenheiro Ludolfo Boehl, 1686 – Bairro Glória – 
CEP 91720-150.  Inscrita com o programa Educação Infantil no regime de 
Apoio Sócio Educativo em Meio Aberto para crianças de 0 a 5 anos. 

           
           
            Número de registro: 562 

 
 
 
 
 
 

  Sessão plenária nº 04/2013 do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Porto Alegre, 06 de fevereiro de 2013. 
 
 
 
 
 
 

André Luiz Seixas,  
Presidente CMDCA. 

          


